
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

от « 2 » апреля 2025 года № 500 

г. Кострома 

 

Об установлении квот на предоставление путевок и средней стоимости 

путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные детские лагеря 

круглогодичного действия, загородные лагеря отдыха и оздоровления 

детей, утверждении стоимости набора продуктов питания в детских 

лагерях с дневным пребыванием детей на 2025 год 

В соответствии со статьей 4.1 Закона Костромской области от 10 марта 

2009 года № 451-4-ЗКО «Об основах организации и обеспечения отдыха, 

оздоровления и организации занятости детей в Костромской области», 

подпунктами 6, 8 пункта 1 постановления администрации Костромской области 

от 5 ноября 2024 года № 387-а «Об определении уполномоченных 

исполнительных органов Костромской области в сфере организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить на 2025 год: 

1) квоту на предоставление путевок в детские санатории для детей в 

возрасте от 4 до 15 лет и санаторно-оздоровительные детские лагеря 

круглогодичного действия для детей школьного возраста до 15 лет 

(включительно), расположенные на территории Российской Федерации, в 

количестве: 

в период с 1 января 2025 года по 14 мая 2025 года и с 16 сентября 

2025 года по 31 декабря 2025 года 600 путевок; 
в период с 15 мая 2025 года по 15 сентября 2025 года 600 путевок; 

2) квоту на предоставление путевок с частичной оплатой в загородные 

лагеря отдыха и оздоровления детей, расположенные на территории 

Российской Федерации, со сроком пребывания не менее 7 дней в период 

весенних, осенних, зимних школьных каникул и не более чем за 21 день в 



период летних школьных каникул – для детей школьного возраста до 15 лет 

(включительно) в размере 40 процентов средней стоимости путевки в 

количестве 450 путевок; 

3) среднюю стоимость путевки в детские санатории и санаторно-

оздоровительные детские лагеря круглогодичного действия со сроком 

пребывания 21 день: 

в период с 1 января 2025 года по 14 мая 2025 года и с 16 сентября 

2025 года по 31 декабря 2025 года в размере 26 000 рублей; 

в период с 15 мая 2025 года по 15 сентября 2025 года в размере 

27 750 рублей; 

4) среднюю стоимость путевки в загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей в период с 01.01.2025 года по 21.04.2025 года: 

со сроком пребывания 7 дней в размере 7 700,0 рублей; 

со сроком пребывания 14 дней в размере 15 400,0 рублей; 

со сроком пребывания 21 день в размере 23 100,0 рублей; 

5) среднюю стоимость путевки в загородные лагеря отдыха и 

оздоровления детей в период с 22.04.2025 года по 31.12.2025 года: 

со сроком пребывания 7 дней в размере 8 050,0 рублей; 

со сроком пребывания 14 дней в размере 16 100,0 рублей; 

со сроком пребывания 21 день в размере 24 150,0 рублей; 

6) стоимости набора продуктов питания для детей в организованных 

органами исполнительной власти Костромской области детских 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей и организацией двух- 

или трехразового питания (со сроком пребывания не менее 5 дней в период 

весенних, осенних, зимних школьных каникул и не более чем за 21 день 

пребывания в период летних школьных каникул), в размере 164 рублей в день 

на одного ребенка. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Директор департамента Л. В. Будкина 


